
 

UOR: Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere XIII (D5)-DISPAC          Università degli Studi di Salerno 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Anna Maria GRIPPO                                          via Giovanni Paolo II – 84084 Fisciano (SA) 

                                                    grippo@unisa.it – tel. 089 - 962429                        PEC: ammicent@pec.unisa.it   

Responsabile dell’istruttoria: Roberto Tretola rtretola@unisa.it     URP: urp@unisa.it 
 

          

                                                                   

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. 

12.06.2012, Rep. n. 1396 e modificato con D.R. 06.08.2024, rep. n. 

2044 (pubblicato in G.U. Serie Generale n. 194 del 20.08.2024, in 

vigore dal 21.08.2024) e in particolare l’art. 30; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. Rep. n. 2781 

del 06.02.2012 e modificato con D.R. 27.02.2024, Rep. n. 523 ed in 

particolare gli artt.38 e 41; 

VISTO il D.R. 31.10.2012 n. 2491, di costituzione del Dipartimento di 

Scienze del Patrimonio Culturale; 

VISTO che la componente eletta ha completato il triennio ed è pertanto  

decaduta dalla carica di rappresentante dei dottorandi di ricerca del 

DISPAC; 

ATTESA 

 

RITENUTO 

 

 

 

 

la necessità di procedere all’indizione di nuove elezioni finalizzate al 

rinnovo della citata rappresentanza; 

di poter determinare la seguente data utile per l’elezione in 

argomento: 

  

➢ 5 maggio 2025 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

Sono indette le elezioni per la designazione del rappresentante dei dottorandi di ricerca afferenti 

al Dipartimento di Scienze del Patrimonio Culturale. 

Le elezioni si svolgeranno secondo il seguente calendario: 

 

➢ 5 maggio 2025, dalle ore 13:30 alle ore 15:00   

 

Le operazioni di voto si svolgeranno in modalità telematica da remoto attraverso l’accesso alla 

piattaforma ELIGO. Ogni votante, pertanto, riceverà una e-mail contenente le informazioni 

relative alla votazione, le proprie credenziali ed il link per accedere. Le password sono crittografate 

dal sistema, univoche e visibili in chiaro solo al votante.  

 

ART. 2 

 

Le votazioni si svolgono sulla base della presentazione di candidature ufficiali e a scrutinio 

segreto; le candidature devono essere presentate dai singoli candidati, in forma scritta, al Direttore, 

entro il decimo giorno antecedente le votazioni. 

 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta 

Formazione, Carriere XIII (D5)-DISPAC 

       

mailto:grippo@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:rtretola@unisa.it
mailto:urp@unisa.it


 

 

 

 

 

 

 

L’assemblea elettorale si svolgerà il 5 maggio 2025 alle ore 10:00 in modalità telematica 

attraverso l’applicativo Teams. 

 

ART. 3 

 

L’elettorato attivo e passivo per l’elezione del rappresentante dei dottorandi di ricerca nel 

Consiglio del Dipartimento di Scienze del Patrimonio Culturale spetta a tutti i dottorandi di ricerca 

che, alla data del presente decreto, risultino regolarmente iscritti ai Cicli attivi del Corso di 

Dottorato di Ricerca in Metodi e metodologie della ricerca archeologica e storico-artistica e al 

Ciclo del Dottorato di Ricerca in Ricerche e Studi sull’antichità, il Medioevo e l’Umanesimo, 

Salerno (RAMUS) e risultino in regola con il pagamento delle tasse e contributi universitari. 

 

ART. 4 

 

Le votazioni sono valide se vi partecipa almeno il trenta per cento degli aventi diritto al voto per 

la categoria di appartenenza. 

Il rappresentante dei dottorandi di ricerca eletto dura in carica tre anni. 

 

ART. 5 

 

La Commissione elettorale di natura tecnica di supporto alle operazioni di voto e di scrutinio è 

così composta: 

 

- Dott. Paolo Fusco - Presidente 

- Prof. Renato De Filippis - Componente 

- Dott. Roberto Tretola - Segretario 

- Prof.ssa Stefania Zuliani - Supplente 

 

I componenti del seggio provvederanno telematicamente allo scrutinio dei voti subito dopo la 

chiusura delle operazioni di voto con gli strumenti previsti dalla piattaforma ELIGO, redigendo 

successivamente apposito verbale. 

ART. 6 

Il Direttore di Dipartimento provvederà tempestivamente alla proclamazione degli eletti. 

Dell’esito delle elezioni viene data pubblicità alla prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento 

e mediante pubblicazione del decreto di proclamazione degli eletti. 

 

       

            Il Direttore 

              Prof. Armando Bisogno 
           Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 


		2025-04-09T11:58:47+0200
	IT
	Armando Bisogno


		2025-04-10T08:48:31+0200
	IT
	Paola Fasulo




